
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 19  сентября 2019г. № 727 

       г. Жуковка 
 

 

О внесении изменений в Постановление 

главы администрации Жуковского района 

от 04.03.2016 г. №223 «Об утверждении требований 

к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании  

в сфере закупок для обеспечения  

муниципальных нужд Жуковского района,  

содержанию указанных актов и обеспечению  

их исполнения» 

(в редакции постановления от 06 февраля 2019 года №121) 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.05.2015 года №476 «Об утверждении общих требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции 

Постановлений Правительства РФ от 21.06.2018 №712, от 18.07.2019 N 922) 

 

 

        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в Постановление главы администрации Жуковского района от 

04.03.2016 г. №223 «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения  

муниципальных нужд Жуковского района, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения» (в редакции постановления от 06 февраля 2019 

года №121), следующие изменения: 

1.1.Подпункт б) пункта 1 Требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд Жуковского района, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения, слово «и» заменить на « , », после слова 

«учреждениями» дополнить словами «и унитарными предприятиями.»; 

1.2.В пункте 5 Требований слова «7 календарных» заменить словами «5 

рабочих»; 

consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A37C3AAAC7BEC3CE0ECFCC33F4D3116D26954052252CF34742E4BC8E57DB4C0381C4A606B17FCC846h3P7J
consultantplus://offline/ref=EF7D8F21BF920F4C2C2C2A2E81E002317605DB7634535D1CBD1748B8B8CE8B210C86EB5CA458BF91EDA68713FD9DAFE3B0A96847BB2AB2E27AH2M


1.3.В пункте 6 Требований слова «, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» 

исключить; 

1.4.Пункты 7 и 8 Требований изложить в следующей редакции: 

«7.Органы местного самоуправления Жуковского района не позднее 30 

рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5 настоящего 

документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок 

протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен 

содержать информацию об учете поступивших предложений общественных 

объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную 

позицию органов местного самоуправления Жуковского района о 

невозможности учета поступивших предложений. 

8.По результатам обсуждения в целях общественного контроля органы 

местного самоуправления Жуковского района при необходимости 

принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, 

указанных в пункте 1 настоящего документа.»; 

1.5.Пункты 9,10 Требований признать утратившими силу; 

1.6.Пункт 12 Требований изложить в следующей редакции: 

«Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящего 

документа, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных 

правовых актов осуществляется органами местного самоуправления 

Жуковского района не позднее срока, установленного пунктом 11 

настоящего документа.»; 

1.7.Пункт 13 Требований признать утратившим силу; 

1.8.В подпункте б) пункта 16 Требований слова «и бюджетными 

учреждениями далее - ведомственный перечень)» заменить на слова  

«, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями (далее - 

ведомственный перечень); 

1.9.В пункте 18 Требований слова «и бюджетными учреждениями» 

заменить на слова «, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиями». 

2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в средствах массовой информации согласно 

действующего законодательства Российской Федерации. 

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

  Жуковского района                                                               А.В.Давиденко 

 

Отослано: отделу экономического развития, отделу правовой и кадровой 

работы. 
 

consultantplus://offline/ref=3090566838B1B5FD80EB0C2229E1AD88BC60F74BAC67AFA352428F4A56D15E821C35B4F05BCB15F3075725F2CC5146F934C42149F7C308E27EKFM
consultantplus://offline/ref=2BE00AE50A7F2FCAE50B19FB94EEB8893F8BB162294510995274B9666935BFBBF3B30C02EC652A698D087CC87FCB9023BD03DEE0CF543861X7Q3M
consultantplus://offline/ref=2BE00AE50A7F2FCAE50B19FB94EEB8893F8BB162294510995274B9666935BFBBF3B30C02EC652A698A087CC87FCB9023BD03DEE0CF543861X7Q3M
consultantplus://offline/ref=F84983F422B6BDCD35FF1019D4ADCA80814F7835DB1E90A1361B28B4E33045E0987EBE3937F3BD9D4CD5EAB29476244A99C1FB00C01AFF0EA867M
consultantplus://offline/ref=F84983F422B6BDCD35FF1019D4ADCA80814F7835DB1E90A1361B28B4E33045E0987EBE3937F3BD9F48D5EAB29476244A99C1FB00C01AFF0EA867M
consultantplus://offline/ref=515CD3790BC44E6B72A6C64F7DE7C4AD22EF5AD75E0341817E739F89B555825C475B9A4F7C65626D65981977FC7A5D4FD311AE9907D418D79B46FAW5I5N

